INDICAÇÃO Nº. 0093/20

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar o recapeamento da Avenida Victor
Valentie de Oliveira, na Vila Jordão.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 08/09/2020     Despacho em 08/09/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar o

recapeamento da Avenida Victor Valentie de Oliveira, na Vila Jordão.

JUSTIFICATIVA:

 Considerando as diversas reivindicações de moradores daquela localidade no

sentido de que seja melhorada a qualidade da pavimentação asfáltica e que devido ao

grande número de buracos, que tornam inviáveis os serviços de tapa-buracos, indico que

seja realizado o seu recape. Pelo exposto, aguardo providências.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 08 de setembro de 2020.

Claudinéia Guimarães da Silva

Néia Guimarães (PSDB) - Autora